
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000003348 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教総第42号 日新中学校特別教室棟改築工事工事番号及び工事名
福知山市 前田 地内工事場所
自 平成27年10月 1日 ～ 至 平成28年 6月30日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

公募型指名競争入札（ＪＶ方式） 総価契約
平成27年 8月 5日入札・見積日 14時0分 電子入札
教総第42号 日新中学校特別教室棟改築工事
特別教室棟 鉄筋コンクリート造2階建（建築面積468.66㎡ 延床面積917.85㎡）
渡り廊下 鉄骨造2階建 ポンプ室 ブロック造平屋建
上記に伴う建築工事、機械設備工事 一式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

柏原・河守共同企業体

三丹・門野共同企業体

西田・今井共同企業体

ヨネダ・衣川共同企業体

201,300,000

193,000,000

180,000,000

－

－

落札

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１９２，３００千円（税抜）　最低制限価格：１７１，０８８千円（税抜）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
　本契約の締結日



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 207,684,000 円

最低制限価格
（税込み） 184,775,040 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 平成29年5月31日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約

・当初空調室外機基礎渡り廊下土間の崩落防止の為鋼矢板施工を予定していた
が現地の土質が強固で安定している理由から鋼矢板による土留めを廃工とす
る。・水栓数の増加に対応する為給水ポンプ増設及び建屋の増築を計画してい
たが再精査を行った結果既設ポンプの能力向上を行うことで給水需用に対応出
来ることが判明した為ポンプの取替えに変更し建屋の増築を廃工する。・現場
精査により掘削埋戻し土場内小運搬仮置きを追加外構の側溝蓋を追加便所額縁
の仕様変更渡り廊下のアルミパネル張りを廃工する。

教総第42号　日新中学校特別教室棟改築工事

契約の相手
西田・今井共同企業体　代表者　西田工業株式会社

福知山市字天田小字犬丸１３１－１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
194,400,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合） 別紙のとおり

なし



福知山市公告第５０号 

 

公募型指名競争入札工事の実施について 

 

日新中学校特別教室棟改築工事に係る工事請負契約について、次のとおり共同企業

体方式による公募型指名競争入札を実施する。 

 なお、この工事は、「福知山市予定価格の事後公表の試行に係る入札事務取扱要領」

に基づく予定価格の事後公表の試行案件である。 

また、京都府電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）による電子入

札案件である。 

 

平成２７年７月３日 

福知山市長  松山 正治  

 

１ 工事概要 

（１）工 事 名   日新中学校特別教室棟改築工事 

（２）工 事 場 所   福知山市前田地内 

（３）工 事 概 要   下記に伴う建築工事及び機械設備工事 一式 

  ア 特別教室棟  鉄筋コンクリート造２階建て 

           建築面積 ４６８．６６㎡、延床面積 ９１７．８５㎡ 

  イ 渡 り 廊 下  鉄骨造２階建て 

           建築面積 １４．６２㎡、延床面積 ５．６１㎡ 

  ウ ポ ン プ 室  ブロック造平屋建て 

           建築面積 ３．９２㎡、延床面積 ３．９２㎡ 

（４）工 事 区 分   建築一式工事 

（５）工 事 期 間 

この公告に係る契約についての福知山市議会の議決を得た日から平成２８年６ 

月３０日まで 

（６）添付書類   閲覧用設計図書他 

２ 入札参加資格 

この工事の入札参加資格は、次の要件を全て満たす共同企業体で入札参加申請に

基づき、本市が資格認定したものとする。 

 （１）共同企業体の結成方法に係る要件 

共同企業体は、平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で

「建築一式」に登録された福知山市内に本社・本店を有するＡ１等級の者を代表

構成員及びＡ等級以上の者を構成員とする２者の組合せとし、次の要件に該当す

るとともに本市指定の協定書により協定を締結していること。ただし、この入札

において、各構成員は、同時に他の入札参加者の共同企業体構成員となっていな

いこと。 



ア 代表構成員 

（ア）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設

業の許可を当該工事の工事区分について受けている者であること。 

（イ）構成員のうち、より大きな施工能力を有し、かつ、出資比率は他の構成

員以上であること。また、Ａ１等級２者による共同企業体の場合は、最新

の経営事項審査結果通知書の建築一式工事に係る総合評定値が上位の者で

あること。 

（ウ）入札参加申請時に「建築一式工事」の国家資格を有する専任の監理技術

者（監理技術者資格証及び監理技術者講習修了証を有する者）を当該工事

に配置できること。 

イ 構成員 

     入札参加申請時に「建築一式工事」の国家資格を有する専任の主任技術者

等を当該工事に配置できること。 

（２）共同企業体の構成員の他の要件 

ア 入札参加申請時に、当該工事に配置を予定する現場代理人・専任の主任技

術者・専任の監理技術者を建設業法第２６条の規定により、適正に確保でき

る者であること。 

イ 出資比率：共同企業体の出資比率は、いずれの構成員も当該共同企業体の

出資総額の３０パーセント以上であること。 

ウ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続き開始の申立

てがなされている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき

再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。 

エ 当該工事の入札参加申請時に、福知山市指名競争入札参加資格者指名停止

取扱要綱（平成１５年福知山市告示第１３７号）の指名停止基準に基づく指

名停止措置を受けていない者であること。 

 （３）指名について 

ア 本工事の指名については、審査後、要件を満たす共同企業体に通知する。 

イ 対象者の名簿一覧 

 指名競争入札参加者名簿一覧については、本市ホームページの入札・契約

情報ポータルサイトに掲載しており、閲覧できる。 

ウ 資格認定の有効期間等 

   この有効期間は、認定の日から当該工事の履行後３か月を経過する日（落

札者以外の者については、本工事に係る契約が締結される日）までとする。 

（４）入札に参加しようとする共同企業体の代表構成員は、他の共同企業体の構成

員との間に資本関係又は人的関係がないこと。 

ア 資本関係 

親会社と子会社の関係にある場合若しくは親会社を同じくする子会社同士

の関係にある場合又は前述と同視しうると認められる場合。ただし、子会社

又は子会社の一方が更正会社又は更正手続が存続中の会社である場合を除く。 



イ 人的関係 

当該企業の役員を現に兼ねている場合（更正会社又は更正手続が存続中の

会社である場合を除く。）又は当該企業の管財人を現に兼ねている場合 

３ 提出書類（所定の様式による。） 

 （１）公募型指名競争入札（共同企業体方式）参加申請書 

 （２）共同企業体協定書 

（３）Ａ１等級２者による共同企業体の場合においては、公告日において有効であ

り、かつ、最新の経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書（写）を２者と

も提出するものとする。 

４ 入札手続等 

手続等 期間、期日、期限等 手続きの方法等 

入札参加申請

書等配布期間 

平成２７年７月３日（金）から 

平成２７年７月１６日（木）まで 

京都府入札情報

公開システムに

よる 

設計図書等の

閲覧期間 

平成２７年７月３日（金）から 

平成２７年７月３１日（金）まで 

京都府入札情報

公開システムに

よる 

入札参加申請

書の受付 

平成２７年７月３日（金）から 

平成２７年７月１６日（木）午後５時まで 

京都府電子入札

システムによる 

指名通知又は

非指名通知日 

平成２７年７月２１日（火） 京都府電子入札

システムによる 

質問の受付 申請書等に関する質問 

：平成２７年７月１５日（水）正午まで 

設計図書に関する質問 

：平成２７年７月１３日（月）午前９時から 

平成２７年７月２８日（火）午後５時まで 

申請書等に関す

る質問は電話に

より、設計図書

に関する質問は

電子メール又は

ＦＡＸで質問書

を送付し、送付

後電話により連

絡すること 

質問の回答 申請書等に関する回答：随時 

設計図書に関する回答期限 

：平成２７年７月２９日（水）午後５時 

申請書等に関す

る質問は電話等

により回答、設

計図書に関する

質問は京都府情

報公開システム

の添付資料に掲

載し回答 



入札期間 平成２７年７月３０日（木）午前９時から 

平成２７年７月３１日（金）午後２時まで 

京都府電子入札

システムによる 

予定価格の通

知・公表 

入札者への通知 

：平成２７年７月３１日（金） 

予定価格の公表 

：平成２７年８月３日（月） 

入札者への通知

は京都府電子入

札システム、公表

は京都府入札情

報公開システム

による 

予定価格に関

する質問の受

付 

予定価格を通知したときから 

平成２７年８月４日（火）正午まで 

電子メール又は

ＦＡＸで質問書

を送付し、送付後

電話により連絡

すること 

予定価格に関

する質問への

回答期限 

平成２７年８月６日（木）正午まで 質問者に対しＦ

ＡＸで回答 

 

 

【予定価格に関する

質問が無い場合】 

【予定価格に関する

質問が有る場合】 

 

開札日時 平成２７年８月５日

（水）午後２時 

平成２７年８月７日

（金）午後２時 

京都府電子入札

システムによる 

再度入札を行

う場合の入札

期間 

平成２７年８月６日

（木）午後２時まで 

平成２７年８月１０日

（月）午後２時まで 

京都府電子入札

システムによる 

再度入札の開

札日時 

平成２７年８月６日

（木）午後３時 

平成２７年８月１０日

（月）午後３時 

京都府電子入札

システムによる 

注）都合により開札日時を変更する場合は、入札３日前までに連絡する。 

５ 非指名通知を受けた者に対する措置 

  非指名通知を受けた者は、通知した日から起算して５日以内に、書面により非指

名理由についての説明を求めることができるものとする。 

６ 入札からの排除 

 （１）「福知山市暴力団等排除措置要綱」に定める入札参加資格停止業者の入札参加

資格は、認めない。 

 （２）入札参加業者が契約の締結までの間に入札参加資格停止措置を受けたときは、

当該入札参加資格を取り消し、当該入札参加資格停止業者が提出した入札書（電

磁記録を含む。）を無効とするものとする。 

７ 契約事項 

  仮契約を締結し、市議会の議決を得た時に本契約としての効力を生ずるものとす

る。 



なお、仮契約以後に共同企業体の構成員の要件を欠くことになった場合は、本契

約ができない場合があるので、留意のこと 

８ 問合先等 

  福知山市財務部契約監理課契約係 

電話 0773-24-7043（直通） 

ＦＡＸ 0773-23-6537（市庁舎共用） 

電子メール keiyaku■city.fukuchiyama.lg.jp 

      ただし、■は@と読み替えること。 


